дело №05-0301/14/2023
91MS0014-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата	адрес,
дата составлено мотивированное постановление,
мировой судья судебного участка №14 Киевского судебного района адрес фио, с участием защитника наименование организации – фио, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении наименование организации, ИНН телефон, расположенного по адресу адрес, привлекаемого к административной ответственности, предусмотренной статьёй 19.7 КоАП РФ,
у с т а н о в и л :
наименование организации, не предоставил в Департамент Росгидромета по ЮФО и СКФО в установленный законом срок до дата возражения, либо уведомление об исполнении Предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований от дата №19.
Защитник наименование организации в судебном заседании с нарушением согласился.
Заслушав защитника наименование организации, исследовав материалы дела, прихожу к следующим выводам.
Статьей 19.7 КоАП РФ установлена административная ответственность за непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, либо представление в государственный орган (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) государственный контроль (надзор), государственный финансовый контроль, организацию, уполномоченную в соответствии с федеральными законами на осуществление государственного надзора (должностному лицу), орган (должностному лицу), осуществляющий (осуществляющему) муниципальный контроль, муниципальный финансовый контроль, таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде, за исключением случаев, предусмотренных статьей 6.16, частью 2 статьи 6.31, частями 1, 2 и 4 статьи 8.28.1, статьей 8.32.1, частью 1 статьи 8.49, частью 5 статьи 14.5, частью 2 статьи 6.31, частью 4 статьи 14.28, частью 1 статьи 14.46.2, статьями 19.7.1, 19.7.2, 19.7.2-1, 19.7.3, 19.7.5, 19.7.5-1, 19.7.5-2, 19.7.7, 19.7.8, 19.7.9, 19.7.12, 19.7.13, 19.7.14, 19.8, 19.8.3 настоящего Кодекса.
дата Департаментом Росгидромета по ЮФО и СКФО в адрес наименование организации было вынесено Предостережение №19, согласно которому было предложено принять меры по обеспечению соблюдения законодательства в области лицензирования и в течение 60 дней со дня его получения направить в Департамент уведомление об исполнении (рассмотрении) предостережения.
Согласно пункту 7 Правил составления и направления предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, подачи юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем возражений на такое предостережение и их рассмотрения, уведомления об исполнении такого предостережения, утверждённых Постановлением Правительства РФ от дата №166, по результатам рассмотрения предостережения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем могут быть поданы в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля, направивший предостережение, возражения.
Пунктом 11 указанных Правил установлено, что при отсутствии возражений юридическое лицо, индивидуальный предприниматель в указанный в предостережении срок направляет в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля уведомление об исполнении предостережения.
дата указанное предостережение было вручено наименование организации.
Таким образом 60-дневный срок истёк дата.
В указанный срок возражений относительно предостережения, либо сведений о его рассмотрении в Департамент Росгидромета по ЮФО и СКФО направлено не было.
Факт совершения правонарушения и вина наименование организации в совершении указанного правонарушения подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств: протоколом об административном правонарушении от дата №84/1/2023; копией предостережения №19 от дата; отчётом об отслеживании почтового отправления №80085887906306; выпиской из ЕГРЮЛ.
Данные доказательства отвечают требованиям относимости, допустимости и достаточности, отнесены ст. 26.2 КоАП РФ к числу доказательств, имеющих значение для правильного разрешения дела.
При назначении наказания, мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения. Обстоятельством смягчающим наказание является признание вины, отягчающих административную ответственность обстоятельств при рассмотрении дела не установлено.
Руководствуясь ст. 19.7, ст. 29.9-29.11 КоАП РФ,

п о с т а н о в и л :
наименование организации признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьёй 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения копии в Киевский районный суд адрес.

Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0301/14/2023

наименование организации
адрес
адрес

зам.нач. ОГКН Деп. Росгидромета по ЮФО и СКФО фио
адрес
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.
Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0301/14/2023

наименование организации
адрес
адрес

зам.нач. ОГКН Деп. Росгидромета по ЮФО и СКФО фио
адрес
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.
Мировой судья	фио

Мировой судья судебного участка №14
Киевского судебного района адрес
адрес, адрес
тел./факс телефон,
E-mail: ms14@must.rk.gov.ru
дата
05-0301/14/2023

наименование организации
адрес
адрес

зам.нач. ОГКН Деп. Росгидромета по ЮФО и СКФО фио
адрес
адрес

Направляю в ваш адрес копию постановления.
Мировой судья	фио